
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area   Sviluppo del territorio e Regolazione del mercato

Settore Sviluppo e valorizzazione delle filiere

Oggetto Affidamento servizio per 
organizzazione cena di gala 
rivolta ai media nell’ambito della 
manifestazione “G7 Ambiente ed 
Energia – Planet Week” (Torino, 
29 aprile 2024) e servizi 
collaterali. CIG B156A264B8

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione a contrarre n. 2024000194 del 19/04/2024 con la quale 
è stato autorizzato il servizio per organizzazione cena di gala rivolta ai media 
nell’ambito della manifestazione “G7 Ambiente ed Energia – Planet Week” 
(Torino, 29 aprile 2024) e servizi collaterali sul MEPA mediante trattativa diretta;

Dato atto che in seguito a trattativa diretta n. 4282491 del 19/04/2024 indetta 
sul MEPA l’aggiudicatario del servizio in discorso è:

- Eventum s.a.s. di Giani Alessandra & C. (P.IVA 10591780019)
- durata: 29 aprile 2024
- valore economico complessivo offerto: netti euro 57.277,05

come comunicato dal settore Economato con nota n. 0058242/U del 22/04/2024;

Verificato che a carico dell’impresa Eventum s.a.s. di Giani Alessandra & C. (P.IVA 

10591780019) non sussistono cause di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure d’appalto di cui agli artt.  94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, come risulta 
dall’elenco fornitori dell’Ente;

Dato atto che la citata determinazione a contrarre non ha previsto il DUVRI;

Considerato che, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, gli strumenti di 
pagamento inerenti al presente affidamento devono riportare il codice 
identificativo di gara che l’ANAC, ha attribuito alla procedura in argomento (CIG
B156A264B8);

Visto che, secondo la medesima disposizione normativa, gli affidatari di contratti 
pubblici devono comunicare alla stazione appaltante gli estremi del conto 
corrente dedicato alle commesse pubbliche;

Visto il D. Lgs. 33/2013 in tema di pubblicità e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000198 del 23/04/2024



Dato atto che gli obblighi di condotta previsti nel Codice di comportamento 
adottato dall’Ente ai sensi del D.P.R. 62/2013 si estendono, per quanto 
compatibili, anche ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese fornitrici di beni 
e servizi dell’Ente e che, in caso di violazione degli stessi, è prevista l’applicazione 
della clausola di risoluzione del rapporto e, previa contestazione scritta, della 
clausola sanzionatoria;

Visto il Regolamento di disciplina e organizzazione degli acquisti di beni e servizi 
e concessioni dell’Ente, adottato dal Consiglio camerale con deliberazione n. 
2023000020 del 18 dicembre 2023;

Acquisito il parere tecnico-giuridico del settore Economato sulla compatibilità con 
il Codice degli appalti del presente provvedimento;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 26 del 12 dicembre 2023 di 
approvazione del preventivo economico pluriennale 2024-2026;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2023000223 del 21/12/2023 
di assegnazione del budget direzionale anno 2024 ai dirigenti;

Verificato che l’acquisto in oggetto è stato previsto nell’ambito del preventivo 
economico e valutato che sussiste la disponibilità necessaria a sostenere tale 
onere sul conto 330102 “Oneri per iniziative dirette” cdc CPT5 Prodotto IC03L043 
“G7 – promo”;

Accertato che il presente atto è conforme alla previsione di cui all’art. 9 del D.L. 
n. 78 del 01/07/2009, convertito nella L. n. 102 del 3/08/2009 e che i tempi di 
pagamento sono di 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, previa 
acquisizione d’ufficio del DURC;

DETERMINA

1) di affidare all’impresa Eventum s.a.s. di Giani Alessandra & C. (P.IVA 
10591780019) la fornitura del servizio come dettagliato in premessa per 
l’importo di netti € 57.277,05 (di cui netti € 500,00 relativi ai costi di sicurezza 
aziendali di cui al D. Lgs. 81/2008) oltre ad IVA ad aliquota del 22 % pari ad € 
12.600,95 per un totale complessivo di € 69.878,00 (CIG B156A264B8);

2) di ridurre di € 122,00 la prenotazione assunta sul conto 330102 “Oneri per 
iniziative dirette” cdc CPT5 Prodotto IC03L043 “G7 – promo” del budget per il 
corrente esercizio con la determinazione n. 2024000194 del 19/04/2024.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Guido Cerrato

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli



Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-23T16:10:23+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-23T12:48:08+0200
	Guido Cerrato




